Av. Generalíssimo Deodoro, 877 Salas 11 e 12 – Nazaré – Belém – Pa. CEP: 66040-140
CNPJ: 23.532.458/0001-97 http://www.cref18.org.br Fone: (91) 3223-6688 e-mail cref18@cref18.org.br

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

Conselho Regional de Educação Física da 18ª Região

ATA DA QUINTA REUNIÃO DA COMISSÃO ELEITORAL ELEIÇÃO 2024 1

Aos vinte e oito dias do mês de agosto de 2024, às 15:00, na sede do CREF18/PA-AP, reuniram-se a Comissão Eleitoral 2
de forma hibrida com a presença dos seguintes Membros: Presidente: Diego Mendes da Mota Coelho - OAB/PA 25.323, 3
membro Efetivo: Gustavo José Ribeiro da Costa - OAB/PA 21.328, membro Efetivo: João Batista de Araújo Neto RG: 4
2837925 SSP/PA, membro Suplente: José Ferreira da Silva Junior RG: 1795082 SSP/PA e membro suplente: Nadson 5
Augusto Figueiredo Araújo RG: 376970 SSP/AP, Membros da secretaria da comissão eleitoral: José Milton Rego 6
Ferreira. O Presidente da Comissão Eleitoral, Diego Mendes da Mota Coelho, iniciou a reunião, e o secretário da comissão 7
eleitoral: José Milton Rego Ferreira lhe entregou as seguintes solicitações requeridas pela chapa 02 Juntos Pela Educação 8
Física Pará/Amapá: Envio da proposta eleitoral e recurso contra a decisão desta comissão que indeferiu o registro da 9
chapa; entregou ainda a solicitação protocolada pelo representante da chapa 01 Educação Física em Ação, que trata de 10
pedido de reanalise da documentação da chapa 02. Em seguida passou-se a análise do recurso interposto pela chapa 02 11
Juntos Pela Educação Física Pará/Amapá. Ato contínuo, passou-se a análise da solicitação feita pelo representante da 12
chapa 01 Educação Física em Ação, quanto a não observância da validade de 23 certidões apresentadas pela chapa Juntos 13
pela Educação Física Pará/Amapá, dos seguintes profissionais: Eder do Vale Palheta, Tomaz de Aquino Jaco de Azevedo, 14
Suzanira Brito Santos, Marco Aurelio Pacheco Ferreira, Gustavo Emmannuel Sousa Simplicio, Kennedy Gean Primavera 15
de Oliveira, Jeremias de Souza Ferreira, Enivaldo Cordovil Rodrigues, Luiz Osmar Belarmnino Monteiro Marques, Isaias 16
Augusto Bonfim Santos, Urbano da Silva Carvalho, Cristiane Raniere Trindade de Souza, Jordan Souza de Lima, Ricardo 17
Figueiredo Pinto, Jorge Paulo da Silva, Bruno Andrade da Silva, Cileide Tavares Borges do Couto, Romulo Teixeira dos 18
Santos, Dario Deivid Silva da Silva, Maeve Cunha de Lima, Wender Carlos Oliveira da Silva, Nailton Nazareno Carvalho 19
de Oliveira, Jaciara Cristina Lira Pessoa Sampaio. Que esta Comissão eleitoral decidiu por suspender a presente reunião 20
que terá continuidade no dia 29 de agosto de 2024, às 15h, ocasião em que deliberarão e divulgarão decisão. Nada mais 21
havendo a tratar, a reunião foi encerrada às dezessete e trinta horas, para constar, foi lavrada a presente Ata, que depois 22
de lida, discutida e aprovada, será devidamente assinada por todos os presentes. 23

Ata aprovada em 28/08/2024 24

PRESIDENTE DA COMISSÃO

Diego Mendes da Mota Coelho

OAB/PA 25.323

Gustavo José Ribeiro da Costa

OAB-PA 21.328

MEMBRO EFETIVO

João Batista de Araújo Neto

RG: 2837925 SSP/PA

MEMBRO EFETIVO

José Ferreira da Silva Junior

RG: 1795082

MEMBRO SUPLENTE

Nadson Augusto Figueiredo Araújo

RG: 376970

MEMBRO SUPLENTE

José Milton Rego Ferreira

RG: 3365893 SSP/PA

SECRETÁRIO DA COMISSÃO ELEITORAL

 25

http://www.cref18.org.br/